
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.117 93Quarta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9.2024-039-PMC-TIPO: Menor 
Preço por Item OBJETO: Sistema de Registro de Preços para aquisição de 
materiais de expediente e papelaria para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 12 de fevereiro de 
2025-HORA: 09:00 hs–O edital está disponível aos interessados pelo site 
www.curionópolis.pa.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br– 29 de ja-
neiro de 2025-Simone Rodrigues Deziderio–Pregoeira.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9.2024-035-PMC-TIPO: Menor 
Preço por Item OBJETO: contratação de empresa para prestação de ser-
viço contínuo de locação de veículos tipo ambulância, com quilometragem 
livre, sem motorista e sem fornecimento de combustível, com manutenção 
preventiva e corretiva e seguro total dos veículos, destinados ao atendi-
mento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, no município de 
Curionópolis-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 17 de fevereiro de 2025-
HORA: 09:00 hs–O edital está disponível aos interessados pelo site www.
curionópolis.pa.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br– 29 de janeiro 
de 2025-Simone Rodrigues Deziderio–Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que não houve 

Nº 9.2024-043-PMC, realizada no dia 20 de janeiro de 2024, às 09:00h, 
horário de Brasília, cujo objeto é a aquisição de reagentes laboratoriais 
para atender a demanda do laboratório municipal de Curionópolis. A licita-
ção foi declarada FRACASSADA. Simone Rodrigues Deziderio–Pregoei-
ra-Curionópolis, 29 de janeiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9.2024-030-PMC-TIPO: Menor 
Preço por Lote OBJETO: contratação de empresa especializada em pres-
tação de serviço de dedetização visando o controle de pragas, vetores e 
aracnídeos para atender necessidades do Fundo de Desenvolvimento da 
Educação Básica-FUNDEB do município de Curionópolis-DATA RECEBIMEN-
TO PROPOSTAS: 13 de fevereiro de 2025. HORA: 09:00 hs–O edital está 
disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e portal-
decompraspublicas.com.br– 29 de janeiro de 2025-Daniel de Jesus Ma-
cedo–Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9.2024-036-PMC-TIPO: Menor 
Preço por Item OBJETO: contratação de empresa para aquisição de ma-
teriais de expediente e papelaria para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 11 de fevereiro 
de 2025. HORA: 09:00 hs–O edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionópolis.pa.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br–29 de 
janeiro de 2025-Daniel de Jesus Macedo–Pregoeiro.

Protocolo: 1161922

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Curuçá, torna público a realização do PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº001/2025 - PMC. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES EM GERAL, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE CURUÇA E SEUS RES-
PECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS. Do tipo Menor Preço Por item. DATA DE 
ABERTURA: 11/02/2025, às 09:00h. integra do edital e seus anexos esta-
rão disponíveis aos interessados no endereço: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, Mural dos Jurisdicionados e no site https://curuca.
pa.gov.br/ . Curuçá/PA, 29 de janeiro de 2025. Hamilton Brito dos San-
tos Alves. Prefeito.

Protocolo: 1161916

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS
 Objeto: Registro de 

Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente do Tipo 

ender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos:
CONTRATO Nº 010.13.2024/2025-SEMED, Contratada: C A DO R CONCEI-
CAO LTDA, CNPJ N° 53.323.899/0001-40, Valor Global R$7.816,50. Vigência: 
21/01/2025 até 31/12/2025. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 010.14.2024/2025-SEMED, Contratada: CAMPO ATACADO 
E VAREJO ESPORTIVO LTDA, CNPJ N° 40.553.425/0001-42, Valor Global 
R$8.022,00. Vigência: 21/01/2025 até 31/12/2025. Contratante: Secreta-
ria Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 010.15.2024/2025-SEMED, Contratada: J. DE J. ARAÚJO MA-
CIEL - ME, CNPJ N° 10.527.964/0001-46, Valor Global R$11.042,00. Vigência: 
21/01/2025 até 31/12/2025. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 010.16.2024/2025-SEMED, Contratada: L PUREZA DA SILVA 
- ME, CNPJ N° 12.771.399/0001-93, Valor Global R$636.367,70. Vigência: 
21/01/2025 até 31/12/2025. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 010.17.2024/2025-SEMED, Contratada: NOVIDADES CA-
BANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ N° 
05.194.705/0001-00, Valor Global R$21.219,95. Vigência: 21/01/2025 até 
31/12/2025. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
CONTRATO Nº 010.18.2024/2025-SEMED, Contratada: SEBASTIÃO Q. FERREI-
RA-ME, CNPJ N° 07.137.759/0001-60, Valor Global R$117.256,50. Vigência: 
21/01/2025 até 31/12/2025. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.

Janílson Oliveira Fonseca
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1161917

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00001-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de gás de cozinha GLP 13Kg e água mineral, objeti-
vando o atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos mu-
nicipais de Mãe do Rio- PA. Abertura: 10/02/2025. Às 08:30h, Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações 
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sitio no Complexo Administrativo, 998, 
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1161920

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00003-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em serviços de locação de sistema de som, iluminação, palco, 
telão de led, banheiros químicos, gerador de energia, cerca de contenção, PA, 
tenda, arquibancada e tapumes para uso nas festividades e eventos a serem 
realizados no município de Mãe do Rio-PA. Abertura: 11/02/2025. Às 08:00h. 
Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e infor-
mações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 
998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1161921

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

: ROCHA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o Nº 40.171.959/0001-04, vencedora dos Lotes: 01, 02, 
03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 perfazendo o Valor Total 
de R$ 680.786,00 (Seiscentos e oitenta mil, setecentos e oitenta e seis 
reais), J L FILHO LICITAÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 49.735.708/0001-80, vencedora do Lote: 06 perfazen-
do o Valor Total de R$ 39.500,00 (Trinta e nove mil e quinhentos reais). A 
validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir 
do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. Oriunda 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90075/2024-CEL/PMM, PROCESSO Nº º 
050505108.000052/2024-41-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS - SEVOP. UASG: 928615. Marabá 29/01/2025 - Ítalo 
Ipojucan de Araújo Costa - Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP - Interino - Portaria nº 001/2025-GP

Protocolo: 1161923


